

## Referat – Repræsentantskabsmøde 10. september 2014 kl. 16.30 – Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit.

### Deltagende ved Repræsentantskabsmødet:

Nuuk lokalafdeling deltager som repræsentantskabet: Lars Peter Danielsen, formand for Nuuk Lokalafdeling af Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit.

Desuden 1 repræsentant fra Red Barnet Danmark, Formand for bestyrelsen i Red Barnet Danmark – Lars Svenning Andersen.

Desuden fra siddende bestyrelse: Rebekka Olsvig, Maria Motzfeldt, Anders Meilvang – på telefon: Birgit Gedionsen. Udefra, frivillig i sekretariatet: Mike K. Andersen.

Udefra: Jesper Schröder.

Fra sekretariatet: Generalsekretær Tillie Martinussen.

### Indledende:

Velkomst ved Tillie Martinussen, præsentation af siddende formand for Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit; Ruth Montgomery-Andersen.

Velkomst ved siddende formand Ruth Montgomery-Andersen.

#### 1. Valg af mødeleder.

Bestyrelsen indstillede Advokat Ulrik Blidorf – som blev valgt som mødeleder.

Valg af referent: Bestyrelsen indstillede generalsekretær Tillie Martinussen – valgt som referent.

Mødeleder Ulrik Blidorf nævnte at indkaldelsen er indsendt den 14. august, det er præcis et par dage kortere end de 4 ugers indkaldelsesfrist. Han spurgte om der var indvendinger imod at repræsentantskabsmødet var indkaldt rettidigt? – Det var der ikke. Det er dermed godtaget som et lovligt indkaldt repræsentantskabsmøde.

#### 2. Fremlæggelse af Foreningens beretning fra det foregående år til godkendelse. (bilag 1)

Fremlægges skriftligt, med enkelte bemærkninger tilknyttet, af formand Ruth Montgomery-Andersen.

### Orientering:

Ruth Montgomery-Andersen, fremlagde årsberetningen med tak til siddende bestyrelse, og tak til sekretariatet for de foregående 9 måneders arbejde i foreningen. Desuden nævnte hun Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigits aktiviteter i de foregående måneder siden den stiftende generalforsamling, bl.a. skabelse og facilitering af en workshop for MIO – Børnerettighedsinstitutionen i Grønland ved et møde med nordiske børneombudsmand i Ilulissat i august måned 2014, og besøg af det kgl. Grønlandsfond, samt invitation til middag med Kronprinseparret, som et tegn på det gode samarbejde, og ry og rygte som Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit allerede har formået at få på kort tid.

Formand Ruth Montgomery-Andersen fremhævede desuden Visionen for Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit, og fortalte om vore fokusområder frem til 2018:

1. Anbragte børn.
2. Børn med akutte behov.
3. Fortalervirksomhed for udsatte børn.

Hun berettede desuden at Generalsekretær har været aktiv med NGO'ere, det offentlige m.v.

#### 3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse.

*Foreningens 1. regnskabsår afsluttes 31. december 2014. Punktet er derfor ikke aktuelt.*

#### 4. Fremlæggelse af planer og budget for det følgende år til godkendelse. (bilag 2)

Punktet er en fast del af dagsordenen, derfor er den med på dette møde.

Der blev i stedet for årsregnskab, fremlagt et budget til godkendelse. Repræsentantskabet godkendte fremlagte budget.

### Orientering vedr. budget:

Anders Meilvang er blevet valgt som kasserer for nylig, da den tidligere kasserer trådte ud af bestyrelsen.

Anders har derfor udarbejdet et budget, og orienterede om dette, overordnet.

Anders: Problemet er ikke projekt-funding, men udfordring er driften af foreningen.

Anders rettede en stor tak til Red Barnet Danmark for hjælp til opstarten af foreningen. Det er Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit simpelthen så glade for, og han berettede videre at vi skal være selv bærende, derfor de vedlagte planer for funding (bilag 3).

Han fortalte desuden at vi gerne vil have en mere på kontor her i sekretariatet. Der er virkelig brug for en mere i sekretariatet, men det er ikke indlagt i budgettet. Vi påregner dog 7-10 % administrationsmidler i projektansøgninger.

Bemærkninger:

Formand Ruth: Vi er en lille organisation, det er sådan set ikke Tillie's opgave at lave kaffe, men vi skal ansætte folk som kan være med og er fleksible i deres arbejde, fordi vi netop er et land med et lille befolkningstal, og derfor også nødvendigvis får et lille sekretariat.

Lokalforeningsforman i Nuuk, Lars Peter Danielsen: Vi skal ikke godkende regnskabet, regnskabet afsluttes 31. december, så regnskabet fremlægges først om 1 år.

Orientering om planerne for det kommende år, samt de sidste måneders aktiviteter ved Generalsekretær Tillie Martinussen:

Først og fremmest skulle jeg overbringe en særlig hilsen til Red Barnet Danmark, fra kommunen, samt forskellige aktører som har været med til arbejdet omkring oprettelse af værested i Upernavik, som Red Barnet Danmark har været med til at bygge og sørge for. De er meget glade for stedet, og jeg besøgte det da jeg var i Upernavik for nogle uger siden. Det åbnede døre for os, her i Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit, at samarbejdet har været oplevet så positivt med Red Barnet Danmark, så hermed overbragt hilsen, og et dybfølt tak fra os her i foreningen, fordi I er så gode, og giver os et godt navn at bygge videre på.

Vi har brugt en del kræfter på den organisatoriske opbygning, som rygraden i foreningen, herunder strategier for kommunikation – intern og ekstern, frivillige, funding, erhvervsliv, lobbying, projekter, kultur-arbejde m.v. Der er lagt en del kræfter i at gøde jorden for samarbejde, som er ét af vore bærende principper i foreningen.

Vor fremtidige samarbejdspartnere er helt sikkert MIO – Børnetalsmanden, Politiet har sagt ja til at indgå samarbejde, PiSiU – grønlandsk kriminalpræventivt råd, har sagt ja til samarbejde, der sker koordinering med alle børne – og ungeforeninger i Grønland via netværksmøder, der er samarbejde med Grønlands Idrætsforbund i gang og med Mælkebøtten, samt det politiske liv på både kommunalt plan, samt landsplan, og Familiecentre de steder vi er. I sigte er sundhedsvæsenet også, samt pensionistforeninger og en kommende paraply-organisation for koordinering af alle frivillige kræfter, i første omgang som pilotprojekt i Nuuk (at deles om frivillige).

Samarbejde med Red Barnet Danmark er glimrende, og en egentlig samarbejdsaftale er også underskrevet her. Et samarbejde vi nævner særskilt da vi er superglade for det.

Desuden har vi fået henvendelser fra flere store fonde i Danmark, så vi ser frem til at kunne skippe de første ansøgninger af sted.

Orientering om de 2 første projekter der endnu ikke er færdigt-skrevne, vedlægges dette referat (bilag 4).

\*\*\* Pause\*\*\*

5. Valg medlemmer til Bestyrelsen samt suppleanter.

Opstillede til bestyrelsen:

1. Birgit Gedionsen
2. Dan Budek Sørensen
3. Anders Meilvang
4. Jesper Schröder
5. Ruth Montgomery-Andersen
6. Maria Motzfeldt
7. Rebekka Olsvig

Opstillede som suppleanter:

1. Elise Bruun er 1. suppleant.
2. Laila Skytte er 2. suppleant.



### Introduktion af bestyrelsen:

Jesper Schröder, 26 år, fra Narsaq. Har arbejdet i foreninger siden jeg var 16 år, vil gerne stille op til Red Barnet Birgit Gedionsen, flyttet til Aasiaat for at blive vice-reaktor for GU. Genopstilling, gøre noget for børn i Grønland, brænder for frivillige foreninger og arbejdet med dette i hele Grønland.

Ruth Montgomery-Andersen, oprindeligt fra USA men kommer fra Nuuk, vil gerne være en del af RB fordi internationalt, fremgangsmåde jeg kan stå inde for, hjælp til børnene og spændende mennesker at arbejde sammen med.

Rebekka Olsvig, været med i lokalforeningen i en hel del år, og er medlem af lokalforeningen i Nuuk. Interesseret i at arbejde med Red Barnet, derfor er jeg med.

Laila Skydsbjerg Skytte, fra Nuuk primært, læst i København, mangler sidste opgave så er jeg færdig som psykolog, arbejder på GU som psykolog. Red Barnet er fantastisk, jeg vil gerne være med fortsat, men har valgt suppleant fordi jeg skal uddanne mig mere de kommende år, og har meget travlt, derfor suppleant så jeg ikke har dårlig samvittighed hvis jeg skal arbejde med andet.

Anders Meilvang, er advokat, er meget interesseret i frivilligt arbejde, Transparency Greenland, frivillig retschef, i mit daglige arbejde som forsvarsadvokat primært, ser jeg produktet af omsorgssvigt og da er det for sent. Så jeg brænder for ungerne inden.

Maria Motzfeldt, selvstændig, kreativt arbejde, radio – tv og andre ting. Har overskud til at være med til at gøre en forskel og der er nok at gøre.

Elise Bruun; var ikke til stede på mødet, men sendte sin bekræftelse og sendte dernæst en sms med hilsen og tak.

Ulrik Blidorf; for god ordens skyld præsentation af mig som dirigent: Jeg er advokat for Malling, Hansen & Damm, arbejder med mange sager hvor vi ser både de gode og dårlige sider af samfundet vil jeg sige. Tak fordi I valgte mig som dirigent, det er jeg bæret over.

### 6. Valg af formand.

Ruth Montgomery-Andersen blev opfordret af repræsentantskabet til at stille op.

Ruth Montgomery-Andersen stillede op. Repræsentantskabet har valgt hende.

Lars Peter siger: Det er vigtigt at de gør arbejdet færdigt de oprindeligt opstillede, og derfor synes jeg det er vigtigt at du fortsætter som formand m.v.

Ruth: Tak fordi I har valgt mig igen. Jeg synes det er svært, og jeg synes det er givtigt, og jeg er glad for at vi arbejder som vi gør, og jeg håber vi fortsætter arbejdet som vi har gjort, for I har hver især lagt så meget af jer selv ind i dette arbejde. Tusinde tak.

### 7. Valg af repræsentant og suppleant til Red Barnets Repræsentantskab.

Anders Meilvang: Bestyrelsen indstiller formanden Ruth Montgomery-Andersen som repræsentant, og for den formelle del vil vi gerne have generalsekretæren med også. Men vi har ikke snakket om suppleant.

Ulrik: Formanden er valgt som repræsentantskabesmedlem. Rebekka Olsvig stillede op som suppleant. Hun blev valgt.

### 8. Indkomne forslag.

#### a. Bestyrelsens forslag til lokalforeningsvedtægt (bilag 5)

Beslutninger: Den danske udgave af vedtægter er de gældende, fordi de er oversat fra Save the Childrens Internationals vedtægter som er på engelsk. For ikke at risikere udvanding af sproget og bestemmelserne, så er det vedtaget at de dansksprogede vedtægter er de til enhver tid gældende.

Desuden vedtog repræsentantskabet at; 3 medlemmer kan stifte en lokalforening (ændring fra 5 medlemmer i nuværende udgave af vedtægter).

Lokalforeningsvedtægterne er vedtaget med de her beskrevne ændringer, samt de ændringer der allerede er indskrevet i de medsendte vedtægter. Ændringerne skriver Advokat Anders Meilvang ind i vedtægterne for lokalforeninger.

Bemærkninger/orientering om vedtægtsændringer:

Vi er opbygget efter en dansk model, bestyrelse – for landsorganisationen – og repræsentantskab.

Modellen synes jeg vi skal overveje senere, da det er en tung struktur til et lille land, men nu er det engang den model vi har. Disse vedtægter har flg. ændringer jeg vil nævne:

Lokalforeningerne kan fungere selvstændigt, i januar hvert år, skal de vælge bestyrelsen. Desuden at pengene i organisationens lokalafdelinger tilhører Landsorganisationen hvis de er uforbrugte.

Man skal ikke melde sig ind i både Red Barnet Kalaallit Nunaat og lokalafdelingerne. Ændringerne er så at man skal melde sig ind i Landsforeningen, og man kan samtidig blive medlem af lokalafdelingen Nuuk samtidig, men man betaler kun 1 kontingent (kr. 365,- for private).

Måske skal vi overveje at der skal stå kun 3 mennesker til for en lokalforening, mod 5 nu.

Men ellers er det alm. foreningsvedtægter, det specielle er; at man er med i en Landsorganisation som man vælger en repræsentant til.

9. Eventuelt.

Vedtaget: Konstituerende møde den 13. oktober kl. 16.30 – TELE-Post tårnet.

Orienteringer: Lars Svenning Andersen fra Red Barnet Danmark, Formand for bestyrelsen i RB DK præsenterer sig selv.

Lars er på valg om en måned, men håber på genvalg. Mimi Jakobsen og resten af bestyrelsen sender deres hilsner til Grønland. Lars fortæller: Red Barnet Danmark har været her i mange år efterhånden, men det at I har fået lavet jeres egen afdeling heroppe, og det er vi meget glade for. Vi giver al den support vi kan, og vi vil også derfor gerne støtte jer økonomisk, men har selv udfordringer på dette område. Vi har 125 mand siddende i KBH, og vil gerne stille dem til rådighed, så vi på den måde kan få styrket samarbejdet. Der er meget brug for dette, og jeg kunne se, ved min orientering i går, at I har kæmpe udfordringer på Grønlands børne – og ungeområde.

Lars beretter at der mangler 5 mio. i kassen i år i Red Barnet Danmark, og de har samme problem som Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit har, med funding af administration. Red Barnet Danmark mangler frie midler. Red Barnet Danmark prioriterer meget at arbejde med projekterne, men de 2 foreninger har en fælles øvelse der hedder at vi skal skaffe penge. Lars håber den gejst han har oplevet her i dag, kan sikre dette.

Han fortæller videre: Jeg har kun siddet som formand siden oktober siden sidste år, men er meget engageret i den lokale forankring, og projekter lokalt – som jeg kan høre I er, på den måde er vi i Red Barnet Danmark også optagede af, at skabe en forståelse og grobund for denne lokale forankring. Jeg kan dog godt se at nogle af jeres udfordringer er meget større end vores er. Red Barnet Danmark er meget, meget glade for jeres oprettelse.

Lars Peter Danielsen, formand Nuuk sagde flg.: Tak til jer der har arbejdet i Red Barnet Grønland i et års tid og har produceret vedtægter. Håber der kommer rigtigt mange lokalforeninger. Held og lykke med jeres arbejde i den nye bestyrelse, og lokalforeningen arbejder primært med bestemte ting; i sin tid startede samarbejdet med Mælkebøtten inden den blev startet selvstændigt. Derefter fokus på bygdebørnene. Og nu fokus på Familiecentrene, primært oplevelses og samværsklubber. Det er det vi gør i lokalforeningerne.

Rebekka: Jeg har medtaget lokalforeningens regnskaber og aktiviteter sidste år, så I kan se vi fungerer. Vi vil gerne være flere i lokalforeningen, så en bøn om dette. (bilag 4)

Ulrik: Tak fordi jeg blev valgt som dirigent, jeg vil give ordet til Formanden.

Ruth: Tak til dirigenten for det fremragende arbejde. Skal vi sætte en dato for det konstituerende møde?

Oversætter anbefalet Red Barnet Kalaallit Nunaat – Meeqqat Ikiortigit: Mike Lyngge. Anders Meilvang kontakter ham vedr. oversættelse af vedtægtsændringer.

Mødet blev erklæret slut.

